4

ffiffiÂtÀ ffiuHKrpAr
§§ r*ru&uil§TA I frr§

PORTARIA No A1512023 de 06 de fevereiro de ZO23

"Dispõe sobre as daÍas das Sessões Ordinánãs e
das Reuniões de Camissões ern 2023 da Câmara
Municipal de ConquisÍa e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Conquista, estado de ltíinas Gerais, neste ato
representado pelo seu presidente, vereador Rodrigo Zara Faria, no exercício das suas
atribuições legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, incisos ll e lX da Lei
Orgânica do Município de Conquista c/c artigo 18, inciso lll e lX do Regimento lnterno
da Câmara Municipal.

RE§OLVE:

Artigo 1" -Ficam definidas as datas das Sessões Ordinárias e das Reuniões
de Gomissões para o presente ano de 2A23, da seguinte forma:

MES DATAS REUNIAO
JANEIRO RECESSq (ART, 5" R.t.C,M.C)

FEVEREIRO
16t42t2023 í" SESSÃo onotru[ntA
27t02t2023 REUNIÃO DE COMISSÔE§

E 2E SESSÃO ORDINÁRIA

MARÇO
06t03t2423 REUNrÃo DE coMtsSôES
13tAA2A23 3" SESSÃO ORDINÁR|A
20to3t2023 REUNrÃo oe conat§SÕes
27t03t2023 4'SESSÃO ORDINÁRIA

ABRIL

43104t2023 REUNIAO DE COMISSÔES
5A SESSÃO ORDINÁRN

17t44t2023 REUNIÃO DE COMISSÕES
24t04t2023 6U SESSÃO ORDINÁRIA

MAIO

02t05t2023 REUNIÃO DE COMISSOES
081a5t2a23 7A SESSÃO ORDINÁRN
15t05t2023 REUNIÃO DE COMISSÕES
22t05t2023 8A SESSÃO ORDINÁRIA
29105t2023 REUNIÃO DE COMISSÕES

JUNHO
05/06t2023 9a sESSÃO ORO!ttÁRIl
12tO6t2023 REUNrÃO Oe COUilSSÔES
19t06t2023 10a sEssÃo onolruÁRln
26106t2023 REUNIÃo DE CoMISSÔES

JULHO RECESSO (ART. 50 R.r.C.M.C)

@ auot,nronctrnquiSt*.rnq;.qov br ffi ff**,rr*r*rrurrqtuiri* § g;**rrurrâr-r:rrquiSt**

B ru 1383-lIqS ffi rerret*ria@{;rrrr*r;rcuile$-iist*.rnq.q*v br

§)r.+r; ilprrrrt,rr'lrl Flç*s:';r§r: Àrpre*Jn 1§ -.f'*r"rtrr-r - f'Pí3' tfr 1*q-ô.flf] * í''trr'rluricNx,ri,4fl*

1At04t2A23

@
#

§

.à

ffiffifimÂ muHrffp§t
§§ tüF*ffitJü§TA I $lÊt&

AGOSTO

08to8t2023 rr" sessÃo onolNÁnlÀ
14/08t2023 RruntÃo or cour§sõrs
21t08n023 rz, sessÃo onorxÁniÃ
28t08t2023 RrururÃo or cour§sõrs

SETEMBRO
a4ta9t2023 r3'srssÃo onotruÁnlq
11 ReururÃo or covrrsSõrs
18t09t2023 r+ " sessÃo onorruÁnlÀ
25t0w2a23 REUNrÃo or covrrssôrs

OUTUBRO

02110t2023 15" SESSAO ORDINARIA
0w1at2a23 REUNrÃo or covrrssôrs
16t10t2A23 ts. sessÃo oRotttÁRn
23t1At2023 ReururÂo or corrarssÕrs
3AnAt2023 í7a sEssÃo oRotttÁRla

NOVEMBRO

06t11t2023 REUNrÃo or coulssôes
13t11t2023 tg" sessÃo oRolttÁRtl
20t11t2A23 ReuNrÂo or corurS§órs
27t11t2023 tg'sessÃo onotxÁnt,n

DEZEMBRO
oil12t2023 2oa sEssÃo onolNÁRrn
11112t2023 er" sessÃo oRortÁRtR

AÉigo 2o -As Reuniões de Comissões serão realizadas às 18h na Sala de ReuniÕes
em anexo ao Plenário.

Parágrafo Único- Se não houver nessa Casa Legislativa nenhum projeto a ser
discutido ou estudado, a referida Reunião de Comissões poderá ser cancelada
mediante comunicado da Assessoria Jurídica até na véspera da data da mesma.

Artigo 30 - As §essões Ordinárias serão realizadas às 19h00min no
plenário"Salão Nobre Dr. Ronaldo Vidalde Morais".

Artigo 5o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Çumpra-se.

Conquista, estado de Minas Gerais, 06 de fevereiro de 2023

Munícipal de Conquista

ffi *4,r,*r,rtran*4uisttl.req"q<,rv,hr ffi @rurxrar*r*nquis{* ftfl Srarrrrrr*rr:*quist*
B j,r 3353-119ç ffi secretariaffi r-*nl;lr*rr:nquilt;r.rrq.4r:u.l:r

Fr*r; I'I*ntrl'êíJr-i Rr+t^i.aÍfi Arorrrrlrr it * {'rar:rr* - {*FÊ}' .lili 1q\-Rfifl - {'r:;tg'r;irst*Jfultrr